EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 002/2023

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Associação de Proteção e Assistência aos Condenados – APAC, Unidade de

Pirapora/MG, através do seu representante legal e no uso de suas atribuições, torna

pública a 1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2023, PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS, PARA ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO DOS
CURSOS DE DIREITO, ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E SERVIÇO
SOCIAL, para preenchimento de 03 (três) vagas e para formação de CADASTRO DE
RESERVA, o qual será utilizado na medida das necessidades da APAC de

Pirapora/MG.

ONDE SE LÊ:

10. DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

10.1. Os candidatos convocados para entrevista deverão comparecer à sede da

APAC - Rodovia BR 365, KM 160, Zona Rural, Pirapora/MG – CEP 39.272-336, no

dia 25 de abril de 2023 às 09h00min.

10.2. A data, horário e local da entrevista poderão ser modificados a critério da

APAC.

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

11.1 O resultado da análise curricular será divulgado no dia 24 de abril de 2023, às

12h00min, mediante publicação no site da FBAC (www.fbac.org.br) e nas redes

sociais (Facebook e Instagram).

CRONOGRAMA

ETAPA (S) PERÍODO (S)
Inscrição (envio da ficha de inscrição e

documentos)
11 a 21 de abril de 2023

Análise curricular 24 de abril de 2023
Resultado da análise curricular 24 de abril de 2023

Entrevista 25 de abril de 2023
Resultado da entrevista e resultado final 28 de abril de 2023

LEIA-SE:

10. DA REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

10.1. Os candidatos convocados para entrevista deverão comparecer à sede da

APAC - Rodovia BR 365, KM 160, Zona Rural, Pirapora/MG – CEP 39.272-336, no

dia 27 de abril de 2023 a partir das 09h00min.

10.2. A data, horário e local da entrevista poderão ser modificados a critério da

APAC.

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

11.1 O resultado da análise curricular será divulgado no dia 25 de abril de 2023, às

14h30min, mediante publicação no site da FBAC (www.fbac.org.br) e nas redes

sociais (Facebook e Instagram).

CRONOGRAMA

ETAPA (S) PERÍODO (S)
Inscrição (envio da ficha de inscrição e

documentos)
11 a 21 de abril de 2023

Análise curricular 24 de abril de 2023
Resultado da análise curricular 25 de abril de 2023

Entrevista 27 de abril de 2023

Resultado da entrevista e resultado final 28 de abril de 2023

Os itens que citam datas relacionadas ao cronograma ficam sujeitos à mesma

alteração, os demais itens do Edital nº 002/2023 permanecem sem alterações.

Pirapora/MG, 25 de abril de 2023.